[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Славянка

20.06.2024 г.						                                          № 1149 -па

О внесении изменений в постановление
администрации Хасанского муниципального
округа от 30.01.2024 № 81-па «Об утверждении
Документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом
в границах Хасанского муниципального округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Хасанского муниципального района от 14.12.2022 № 974-па «Об утверждении порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском и пригородном сообщении в границах Хасанского муниципального округа», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 30.01.2024 № 81-па «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Хасанского муниципального округа» (далее – постановление) следующие изменения:
Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Хасанского муниципального округа, утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                  И.В. Степанов

	Приложение к постановлению администрации Хасанского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от  20.06.2024 г. №  1149  -па

Утвержден
постановлением администрации Хасанского муниципального округа
от 30.01.2024 г. №  81   -па

Документ
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в границах Хасанского муниципального округа

1. Сведения о видах регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Хасанского муниципального округа

	№ п/п
	Номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Вид сообщения
	Вид регулярных перевозок
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	500-ХР
	«Краскино-Славянка ч/з Хасан»
	пригородный
	регулируемый тариф
	действующий

	2.
	501-ХР
	«Славянка-Барабаш-Приморская»
	пригородный
	регулируемый тариф
	действующий

	3.
	502-ХР
	«Славянка-Безверхово-Перевозная»
	пригородный
	регулируемый тариф
	действующий

	4.
	1
	«Славянка Центральная-Рыбак»
	городской
	регулируемый тариф
	действующий

	5.
	2
	«Славянка Центральная-Нерпа»
	городской
	регулируемый тариф
	действующий

	6.
	10
	«Славянка Центральная-Бамбурово»
	пригородный (сезонный)
	регулируемый тариф
	действующий

	7.
	503-ХР
	«Славянка-Зарубино»
	пригородный
	регулируемый тариф
	действующий

	8.
	504-ХР
	«Славянка-Посьет-Гвоздево»
	пригородный
	регулируемый тариф
	действующий

2. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Хасанского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за проведение мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1.
	Установление, изменение и отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	по мере необходимости
	Управление экономики и проектного управления администрации Хасанского муниципального округа

	2.
	Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	постоянно
	Управление экономики и проектного управления администрации Хасанского муниципального округа

	3.
	Заключение муниципального контракта в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	по мере необходимости, с учетом положений статьи 14 Федерального закона № 220-ФЗ
	Управление контрактной службы администрации Хасанского муниципального округа, Управление экономики и проектного управления администрации Хасанского муниципального округа

	4.
	Выдача карт маршрута регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	в сроки, предусмотренные Федеральным законом № 220-ФЗ
	Управление экономики и проектного управления администрации Хасанского муниципального округа

	5.
	Проведение мониторинга состояния транспортного обслуживания населения на территории Хасанского муниципального округа в целях определения потребности населения в пассажирских перевозках автомобильным транспортом общего пользования
	постоянно
	Управление экономики и проектного управления администрации Хасанского муниципального округа

image1.jpeg